



Kommunstyrelsen

Handläggare

Martin Åsman, 0456-81 62 24
martin.asman@solvesborg.se

Mottagare

E-post till: fi.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till: fi.ofa.k.remissor@regeringskansliet.se
D.nr. Fi2024/01521

Remissvar på betänkandet - Nätt och jämnt - Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 202450) SÖLVESBORGS KOMMUN

Remissyttrande

Sölvesborgs kommun lämnar enligt uppdrag remissvar på Utjämningskommitténs betänkande Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50).

Svar lämnas för Sölvesborgs kommun av kommunstyrelsen

Sölvesborgs kommun har i sitt remissyttrande inget att erinra mot utredarens förslag och ställer sig därmed bakom slutsatser och förslag i utredningen. Svar lämnas för Sölvesborgs kommun efter beslut i kommunstyrelsen.

Bedömning

Utjämningskommitténs betänkande Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) genomlyser på ett övergripande sätt de kommunalekonomiska utjämningsprinciperna. Utredningen belyser för kommuners del beräkningsmodeller, syfte och behov av utjämningsystem, historik samt översyn av gällande utjämningsystem, riktade stats- och strukturbidrag samt analys av skattesatsskillnader.

Utjämningskommitténs betänkande Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50) är komplex och beskriver samband eller orsakssamband som i olika delar påverkar kommunen i olika utsträckning. Slutsatsen är dock att Sölvesborgs kommun initialt under en övergångsperiod kommer att påverkas i låg eller mycket låg utsträckning. Kommuner med negativ effekt av förslagen i utredningen föreslås under en övergång kompenseras genom särskilt utformat införandebidrag. Införandebidraget föreslås finansieras via avgift som reducerar den positiva effekten för kommuner som blir gynnade av reformen.

På längre sikt bedöms Sölvesborgs kommun vara en kommun som gynnas av förslagen i utredningen. Det gäller främst inom områdena inkomstutjämning och kostnadsutjämning. Då införandebidraget utformas utifrån den ekonomiska effekten av reformen i förhållande till nuvarande system, kan man inte tydligt avgöra när den föreslagna utjämningsmodellen får fullt genomslag. En för Sölvesborgs kommun successivt positiv effekt bedöms uppnås efter tre - sju år.

Barnperspektivet

I utredningen berörs inte barnperspektivet specifikt och bedömningen är att förslag till ändring i principer för kommunalekonomisk utjämning inte ger negativ påverkan på barn eller ungdomar.

Martin Åsman
Förvaltningschef